A tire cœperunt, non de baptismatis aut fidei transgressione sese ab Ecclesia abscederunt.

## LXX.

Septagesimam haeresim Priscillianorum apud Hispanos Priscillianus legitur inchoasse. Hi animas divinæ naturæ affirmant. Quas ad agonem quemdam spontaneum in terris exercendum, per septem cœlos et per quosdam gradationem dicunt descendere principatus, et in malignum principem incurrire a quod istum mundum factum volunt, atque ab hoc principi per diversa carnis corpora seminari. Afferunt etiam fatalibus stellis homines colligatos, ipsumque corpus nostrum secundum duodecim signa cœli esse compositum. Prorsus sicut ii qui Mathematici vulgo appellantur, constituant in capite arietem, taurum in cervice, geminos in humeris, cancerum in pectore, et cætera nominatim signa percurrentes ad plantas, a signo Christi ad signa astrologi migraverunt. Haec et alia fabulosa et vana multa confingunt. Uxores a viris quas potuerint separant. Carnes sicut Manichæi fugiunt. Apocryphas simul cum canonice Scripturis accipiunt, et in sensu suos allegorizando convertunt. Trinitatem autem, sicut Sabelliani, ipsum sibi Patrem, ipsum sibi Filium, ipsum sibi sanctum Spiritum confitentur.

## LXXI.

Septagesimam et primam haeresim Adelofagi inchoarunt, dicentes non debere ita cibum sumere Christianum, ut ab alio videatur dum comedit. Et hac sola causa eos ab Ecclesia separare dignoscitur. Trinitatem enim ejusdem substantiae confitentur. Egerunt cum eis episcopi de Epheso.

## LXXII.

Septagesimam et secundam haeresim Rhetorianum, a Rhetorio inchoatam Philastro scribente invenimus. Ili ad tantam vanitatem devoluti sunt, ut dicant omnes haereticos recte apud Deum indecere, quia hoc in eorum mentibus datum est : sic colunt Deum sicut possunt. Error eorum nobis videtur reprehensibilis : apud Deum autem, nec error est, nec vituperatio. Hi hoc docentur a suis doctoribus, ut præter tempula et synagogas, ubique invocatur Christus natus ex Virgine, introeant, et participes se faciant haereticorum.

## LXXIII.

Septagesima et tertia haeresis est Theoponitarum. Hi dicunt in Christo, dum pateretur, Divinitatem sic doluisse, sicut potest dolere anima dum corpus suppliciis agitur. De quibus ait Gregorius episcopus : Infelices et miseri non vident, in arboribus, quando ferro ceduntur, solem quidem esse in arboribus : nunquid non dolet solis splendor, quem utique, antequam ad lignum perveniat, priorem ictus ferri contingit ? Deus ergo lux est, et quomodo cedi potest lux ? Nam quod anima sit quæ doleat in corpore, hinc

<sup>a</sup> Apud Augustinum quoque Majorinus nominatur ; in codice autem Augiensi Majurinus.

<sup>b</sup> Ms. Aug., probatur integratam (id est fortasse,

defensionem) ejus contra, etc.

<sup>c</sup> Ms. Aug., astrologia.

ius, quod recedente anima de corpore, nulla corpus sentire, nec adversa ~~nec~~ prospera. In ergo Domini nostri Jesu Christi, anima humus sensit quam cum corpore assumpsit, non assumpsit, sicut nec sol qui in arbore quam mus illuxit : etiam si solis lux in arborē posseberante concidi, in Christo Divinitas non cruciante contingit ; quia solis lux creatura autem creator agnoscitur et probatur. Nam anima humanitatis senserit passionem, ipse ait ad discipulos suos, dicens : *Tristis est ea usque ad mortem* (*Matt. xxvi, 38*). Et hinc officiat : accedamus ad reliquos.

## LXXXIV.

agesimam et quartam hæresim Triscilidæ sunt : qui triformem Deum ita assurunt, ut pars ejus sit Pater, quedam Filius, quedam sanctus, et hinc sit Trinitas in unitate. Deut *Gregorius* : Infelices et miseri non vident am ipsam Trinitatem blasphemant. Non est ~~us~~, nisi qui in seipso perfectus est. Perfecto Pater perfectum ex se genuit Filium, per ~~ex~~ Patre procedit Spiritus sanctus. Ecce tria non faciunt tres deos, sed unum, quia una ~~as~~. Non enim sicut tres personæ, sic tres dei- ed sunt tres, Pater, et Filius, et Spiritus sanctus una Deitas, una majestas, una virtus, una ~~is~~, et una substantia constienda.

## LXXXV.

agesimam et quintam hæresim Hydrotheitæ, aquam Deum dicentes, non habentem nec ~~in~~ nec finem, sordes lucentem, peccata dimittentes habentem Spiritum sanctum. Quos justæ fides catholica quasi cœcos, et non videntes quibus spureciis servit, et potest Deus seribus etiam squaloribus; aut cuius momenti a sine consecratione. Illam sermo vivus vivifico sanctus sanctificat, ut sanctus Spiritus in eis habitare, aut ut possit credentibus peccata. Et sic, quomodo accipit vim hujus rei portionem ut possit omnia mundare peccata, est mundare peccata ejus qui fidem suam non pro prius Deo crediderit offerendam. Non ergo im abluentem, sed magis per credentem Spinetus infunditur in homines, et peccatorum ondonatur.

## LXXXVI.

agesimam et sextam hæresim fecerunt <sup>•</sup> Ilonitæ, qui dicunt in corpore hominis esse imago Dei, non in anima. Unde *Gregorius* : cum Dei in rebus magnis et primis quæ sunt in hominebeat quæri, in memoria, in intellectu, in ~~et~~, et in illis locis unde homo ad pietatem mo-

hunc locum videsis Cotelerium, ad Const. lib. vi, cap. 10, not. 4.